INDICAÇÃO Nº. 111/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 08 DE ABRIL DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível e dentro das disponibilidades financeiras
de caixa, determine ao setor competente que execute as obras necessárias
visando a manutenção e/ou reformas necessárias do campo de futebol e
do campo de areia, ambos existentes no laborioso Patrimônio São Sebastião,
de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as solicitações de nossos munícipes
que esperam ansiosos por providências da atual administração neste
sentido. Pois, em que pese terem conhecimento de que uma nova Praça de
Esportes será edificada naquela localidade, o fato é que a situação atual
não dá quaisquer condições para a realização de práticas esportivas que,
muitas vezes, é a única fonte de descontração desses moradores. Daí
porque conclamamos pela atenção especial do nobre alcaide municipal no
atendimento a este pedido da classe esportiva que muito contribuirá para
garantir momentos de prazer e alegria a todos esses municípes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 08 de Abril de 2013.

ADALBERTO APARECIDO DAVID
Vereador